



## Kirkkohallituksen yleiskirje nro 6/2024 31.1.2024

### Kirkkohallituksen ohjeistus Yhteisvastuukeräyksen kirjanpitoon ja tilitykseen

#### Yhteisvastuukeräys

Yhteisvastuukeräyksen tilitysohjeet on päivitetty vuodelle 2024.

Yhteisvastuukeräys on Suomen evankelis-luterilaisen kirkon vuosittainen suurkeräys, joka auttaa hädänalaisia ihmisiä syntyperään, uskontoon tai poliittiseen vakaumukseen katsomatta Suomessa ja kehittyvissä maissa. Keräyksen avulla seurakunnat voivat toteuttaa toiminnassaan kirkon ”Ovet auki” -strategian mukaista toimintaa, jossa ihmisiä kutsutaan mukaan tekemään hyvää yhdessä seurakunnan kanssa. Kirkkopalvelut ry koordinoi keräystä valtakunnallisesti.

#### Keräyksen tuoton muodostuminen 2024

Keräyksen tuotto muodostuu sekä seurakuntien että valtakunnallisesti Yhteisvastuukeräyksen keräämästä tuotosta. Vuoden 2023 Yhteisvastuukeräyksestä lähtien seurakunnat saavat tuotto-osuutensa myös valtakunnallisen keräyksen tuotosta. Sen lisäksi myös seurakuntien osuus karttuu koko kalenterivuoden 1.1.–31.12. ajalta.

Keräyksen päätyttyä Yhteisvastuukeräyksen tilille kirjatusta kokonaistuotosta vähennetään (seurakuntien sekä valtakunnallisen kampanjoinnin) kaikki keräykselle aiheutuneet välittömät ja välttämättömät ja siten vähennyskelpoiset kulut. Tämän jälkeen nettotuotto jaetaan kaikille tuotonsaajille samanaikaisesti huhti-toukokuussa 2025 Kirkkopalvelut ry:ssä suoritetun virallisen tilintarkastuksen jälkeen. Keväällä 2025 tuotonjaon yhteydessä seurakunnille myös korvataan vähennyskelpoisiksi hyväksytyt kulut. Tuotto-

osuus ja kulujen korvaus tulevat seurakunnan pankkitilille yhtenä suorituksena. Seurakunta voi myös päättää kattaa itse keräyksestään koituvat kulut, jolloin niitä ei erikseen korvata Yhteisvastuukeräyksen tuotoista.

## Tuotonjako

Kulujen vähentämisen jälkeen jaettavasta tuotosta ohjataan Kirkon Ulkomaanavun katastrofirahastoon 60 %, vaihtuvalle kotimaiselle kumppanille 20 % ja seurakunnille 20 %. Kullekin seurakunnalle kuuluvaa tuotto-osuutta tuloutetaan siinä suhteessa, kuinka paljon kukin seurakunta on kerännyt tuottoa ja kirjannut kuluja Yhteisvastuulle verrattuna seurakuntien keräystulokseen. Tuotonjaon yhteydessä seurakunnille toimitetaan laskelma, josta seurakunta näkee, mistä oman seurakunnan tuotto-osuuden sekä mahdollisesti korvattavien kulujen summa muodostuu.

## Keräysprosessin aikataulu

Yhteisvastuukeräyksen keräysaika on koko kalenterivuosi. Yhteisvastuukeräyksen hoitama valtakunnallinen kampanjointi alkaa helmikuun 1. sunnuntaina (Kynttilänpäivä) ja kestää huhtikuulle. Seurakunnat voivat kerätä Yhteisvastuulle vuoden loppuun asti niin, että se samalla kerryttää seurakuntien omaa tulosta. Tilityksen 1. eräpäivä on 31.10., jolloin tähän määräpäivään mennessä tulleet tuotot ja kulut tulee raportoida Yhteisvastuun sähköiseen tilitysjärjestelmään, jotta lopullinen tilitys olisi mahdollisimman vähätöinen.

Seurakunta voi jatkaa keräystä kuitenkin vuoden loppuun asti. Jos keräys jatkuu 31.10. jälkeen, ei tilityslomaketta tarvitse vielä tarkistuttaa ja lähettää lokakuussa, vaan keräystä voi jatkaa.

Viimeistään tilitys tulee kuitenkin olla tehtynä 27.12. ja Yhteisvastuun varat tulee olla siirrettynä tuolloin Kirkkopalvelut ry:n Yhteisvastuun valtakunnalliselle tilille, jotta seuraavan vuoden alussa on mahdollista laskea keräyksen alustava tuottoarvio seurakuntien taloushallintoa varten. Vain 1.1.–31.12. välisenä aikana Yhteisvastuun tilille tulleet varat lasketaan kyseisen vuoden keräystuotoksi.

## Sähköisen allekirjoituksen mahdollisuus

Jos seurakunnassa on käytössä sähköisen allekirjoituksen mahdollisuus, voi Yhteisvastuun tilityslomakkeen allekirjoittaa sähköisesti ja tallettaa Yhteisvastuun sähköiseen tilitysjärjestelmään kohtaan "Tilityslomake - Liitä allekirjoitettu tilityslomake tähän PDF-muodossa".

Jos sähköisen allekirjoituksen mahdollisuutta ei ole, tulostettu ja allekirjoitettu tilityslomake skannataan ja talletetaan PDF-muodossa Yhteisvastuun sähköiseen tilitysjärjestelmään kohtaan "Tilityslomake - Liitä allekirjoitettu tilityslomake tähän PDF-muodossa".

Jos skannauksen mahdollisuutta ei ole, toimitetaan paperinen ja allekirjoitettu tilityslomake postitse 27.12.2024 mennessä Kirkkopalvelut ry:lle osoitteeseen:

Yhteisvastuu, Varainhankinta, Kirkkopalvelut Järvenpääntie 640, 04400 Järvenpää.

## Listakeräyksen dokumentit

Jos seurakunnassa on käytössä listakeräys, voi listat toimittaa PDF-liitteenä sähköpostilla osoitteeseen yhteisvastuu@yhteisvastuu.fi. Tuolloin tulee seurakunnan säilyttää alkupe räisiä paperisia keräyslistoja tositteena seurakunnassa 10 vuoden ajan.

Jos seurakunta ei halua itse säilyttää listakeräys-papereita, myös ne voi palauttaa postitse 27.12.2024 mennessä Kirkkopalvelut ry:lle osoitteeseen:

Yhteisvastuu, Varainhankinta, Kirkkopalvelut Järvenpääntie 640, 04400 Järvenpää.

## Yhteisvastuutuoton käyttö ja raportointivelvollisuus keräysvarojen käytöstä

Kirkkopalvelut ry on velvollinen keräyslupansa mukaisesti raportoimaan Poliisihallitukselle keräysvarojen tarkoituksenmukaisesta käyttämisestä.

Raportointivelvollisuus edellyttää, että varojen käyttö on osoitettavissa seurakunnan kirjanpidosta. Tämän vuoksi kirjauksissa käytetään Yhteisvastuun kustannuspaikkaa/tulosyksikköä.

Suosittelavaa on, että päättyneen keräyksen maksettu keräystuotto käytetään kahden vuoden sisällä keräyksen päättymisestä. Tilitys- ja raportointilomakkeen uudistuksista

tiedotetaan ja koulutetaan seurakuntia vuoden 2024 aikana Kirkkopalvelut ry:n toimesta.

### **Lisätiedot:**

Kirkkopalvelut ry:ssä Yhteisvastuukeräyksestä vastaa Kirkkopalvelujen viestintäpäällikkö Liisa Toivonen, [liisa.toivonen@kirkkopalvelut.fi](mailto:liisa.toivonen@kirkkopalvelut.fi).

Kirkkohallitus vastaa Yhteisvastuukeräyksen taloushallinnon hallinnollisesta ohjeistuksesta. Lisätiedot: taloussuunnittelupäällikkö Johanna Simpanen, [johanna.simpanen@evl.fi](mailto:johanna.simpanen@evl.fi).

### **Kirkkohallitus**

Pirjo Pihlaja  
kirkkoneuvos

Asta Virtaniemi  
hallintopäällikkö

### **Liitteet:**

Liite 1: Tiivistetyt ohjeet yhteisvastuukeräyksen tilityksestä ja tuotonjaosta

Liite 2: Yhteisvastuukeräykseen liittyvä tarkempi ohjeistus rahaliikenteestä

Liite 3: Yhteisvastuukeräyksen kirjanpidon kirjaukset

ISSN 1797-0326